
UCHWAŁA NR XL/338/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 7 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit. h i art. 40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz §8 ust.2 Statutu Gminy Stąporków ( Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z 2003 roku Nr 15 , poz. 171 z późniejszymi zmianami ) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie, stanowiącym Załącznik do 
Uchwały Nr L/223/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 października 2006 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie , zmienionej Uchwałą Nr XIV/130/2011 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 października 2011 r., wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2 ust.2 pkt.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W zakresie gospodarki komunalnej: 

a) Utrzymanie w czystości i porządku nieruchomości komunalnych, 

b) Utrzymanie w czystości i porządku terenów zielonych, ulic, dróg gminnych i przystanków, 

c) Utrzymanie w należytym stanie dróg i ciągów w okresie zimy, 

d) Administrowanie placem targowym, 

e) Dekoracja miasta z okazji świąt okolicznościowych, 

f) Utrzymanie i konserwacja Parku Miejskiego MW Stąporkowie, 

g) Utrzymanie i konserwacja placów zabaw i miejsc z urządzeniami rekreacyjno – sportowymi 
zlokalizowanych na terenie gminy, 

h) Utrzymanie i konserwacja zrekultywowanego składowiska odpadów.”,

W § 5 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu: 

„Zwalnia się Zakład z obowiązku wpłaty do budżetu gminy Stąporków nadwyżek środków obrotowych 
ustalanych na koniec kolejnych okresów sprawozdawczych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: AHHBH-ZNFYN-YMLIP-OQPRU-QFXRQ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Niniejszą uchwałę podejmuje się w związku z rozszerzeniem zakresu działania zakładu o nowe zadania takie jak: 
utrzymanie i konserwacja miejsc z urządzeniami rekreacyjno – sportowymi zlokalizowanymi w gminie Stąporków. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych rada gminy może podjąć uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego przez samorządowy zakład 
budżetowy do budżetu gminy. Nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie jest 
tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. Nadwyżkę środków obrotowych jaka może się 
pojawić na koniec danych okresów sprawozdawczych ZGKiM przeznaczy na wykonywanie zadań statutowych. 

Id: AHHBH-ZNFYN-YMLIP-OQPRU-QFXRQ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



